
Helena Kašperová 

životopis 

 

Helena Kašperová se narodila v roce 1948 na Dobříši. Její dědeček založil na 

Dobříši smaltovnu, která byla v roce 1949 vyvlastněna. Byt, ve kterém Helena 

s rodinou žila, byl rozdělen a byla k nim nastěhována komunistická rodina. 

Helena byla velmi cílevědomá a inteligentní dívka, která již v období dospívání 

našla zálibu v žurnalistice, ale v tehdejší době nebylo jednoduché dostat se na 

studia žurnalistiky – byla potřebná dvouletá praxe. Díky tatínkovu kamarádovi 

se ji podařilo v roce 1966 získat praxi v továrně Motorlet v Jinonicích u Prahy. 

Právě sem ji také zavedly kroky v den okupace v roce 1968. Po této pracovní 

zkušenosti odešla do Prahy do divadla Semafor, kde pracovala jako sekretářka 

ředitele. Zde potkala mnoho známých osobností a byla blízko literatuře a 

umění, které měla tak ráda. V letech 1976 – 1982 pracovala v nakladatelství 

Albatros, poté byla redaktorkou v nakaldatelství Svoboda. Po roce 1989 se 

pohybovala v blízkosti Václava Havla – pracovala v jeho kanceláři, přijímala 

telefonní hovory, organizovala panu prezidentovi schůzky, psala zápisy ze 

schůzek. Začátek této etapy pro ni byl lehce hektický, protože byla na všechny 

tyto úkony sama, ale stala se v letech 1990 – 1993 neodmyslitelnou součástí 

týmu okolo pana prezidenta. Poté až do roku 2015 pracovala jako 

dramaturgyně v České televizi. 

 


